Ja sam citirao reči Roze Luksemburg, koja je 4 avgusta 1914
nemačku socijal-demokratiju nazvala "smrdljivim lešom". A gospoda Plehanovi,
Goldenbergi i K° "vređaju se"... zbog koga? – zbog nemačkih šovinista koji su nazvani
šovinistima!
Zapetljali su se jadni ruski socijal-šovinisti, socijalisti na rečima, šovinisti na delu.

N. Lenjin

Pravda br. 26, 20. (7) aprila 1917.

Fusnote:

[1] N.S. – narodni socijalisti, S.R. – socijalisti-revolucionari, O.K. – Organizacioni komitet
– rukovodeći centar menjševika. – Red.

[2] Tj. zamena stajaće vojske opštim naoružanjem naroda.

[3] Tj. države po uzoru na Parisku komunu.

[4] Umesto "socijal-demokratija", čije su zvanične vođe u celom svetu izdale socijalizam